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Vprašanje za ustni odgovor O-000021/2012 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Salvatore Iacolino, Manfred Weber, Simon Busuttil, Vito Bonsignore, Mario Mauro, Roberta 

Angelilli, Santiago Fisas Ayxela, Monica Luisa Macovei, Marco Scurria, Clemente Mastella, 

Gabriele Albertini, Antonello Antinoro, Raffaele Baldassarre, Paolo Bartolozzi, Antonio 

Cancian, Lara Comi, Elisabetta Gardini, Erminia Mazzoni, Luigi Ciriaco De Mita, Giovanni La 

Via, Alfredo Pallone, Aldo Patriciello, Crescenzio Rivellini, Licia Ronzulli, Sergio Paolo Frances 

Silvestris, Iva Zanicchi 
v imenu skupine PPE 

Zadeva: Nezakonite stave in organizirani kriminal - sporazumi o poslovnem in pravosodnem 
sodelovanju s tretjimi državami 

Uporaba nedovoljenih poživil in nezakonite športne stave sta problema, ki v državah članicah in po 
vsem svetu zaskrbljujoče hitro naraščata in bi lahko resno ogrozila letošnje poletne olimpijske igre v 
Londonu ter evropsko nogometno prvenstvo na Poljskem in v Ukrajini. 

V tem sektorju je po ocenah na svetu sklenjenih za 385 milijard EUR poslov letno, kar je ogromen trg, 
ustvarjen za bogatenje nadnacionalnih kriminalnih združb, ki v mnogih primerih prirejajo spletne stave 
v zvezi z vnaprej dogovorjenimi športnimi dogodki, in to prek spletišč, ki nimajo določenih najvišjih 
možnih stav za posamezna tekmovanja.  

Organi EU so sprejeli ustrezen sistem dovoljenj za igre na srečo, prek katerega opravljajo nadzor in 
spremljajo sumljive tekme. Zakonodaja drugih držav na tem področju (zlasti na Daljnem vzhodu) pa je 
očitno še vedno neustrezna, saj je med svetovnim nogometnim prvenstvom leta 2010 Interpol v 
Singapurju, Maleziji, na Kitajskem, v Hongkongu in na Tajskem opravil več kot 5000 aretacij zaradi 
nezakonitega prirejanja iger na srečo. Ali lahko Komisija v zvezi s tem pojasni: 

1. katere ukrepe so na področju policijskega sodelovanja v zvezi z nezakonitimi stavami sprejele tiste 
tretje države, ki se z EU pogajajo o sklenitvi prostotrgovinskih sporazumov? 

2. ali sporazumi s tretjimi državami opredeljujejo minimalne standarde za spletne storitve, ki so 
neposredno povezane z igrami na srečo? 

3. ali meni, da bi ustanovitev projektne skupine nacionalnih strokovnjakov v EU, ki bi delovala skupaj s 
prireditelji in oblastmi, omogočila preiskovanje stav v zvezi s športnimi dogodki, stalen nadzor (v 
smislu modela preprečevalnega alarma UEFA) in iskanje nezakonitih spletnih in drugih prirediteljev po 
svetu ter tako zagotovila učinkovito podporo organov pregona in pravosodnih organov v boju proti 
organiziranemu kriminalu, pranju denarja in nezakonitim igram na srečo? 

4. katere pobude so bile ali bodo sprejete za zagotovitev poštenosti v športu, za zaščito potrošnikov EU 
prek zakonitih stav in odgovornega igranja iger na srečo ter za nadaljnje uspehe v boju proti 
nezakonitim stavam? 
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